INFORME DE COMISARIO 200 3
Guayaquil, marzo 11 del 2004

Sefiores:

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE
CLUB BUZZOM S.A. BuCcLUB

Ciudad.

Respetables sefiores:

He procedido a exarinar el balance general de CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB, al
31 de Diciembre de/2003 y sus compond:ent&s estados de: pérdidas y ganancias,
utilidades retenida j
examen fue practicado de/acuerdo con normas de interventoria general de cuentas,
por consiguiente, 0 aquellas pruebas de los libros y documentos de
contabilidad y otros procedimientos que consideré necesarios de acuerdo con las
circunstancias.

Los estados financieros objeto del presente examen, han sido preparados y estan
presentados de acuerdo con normas y praciicas contables de general aceptacion y
las dictadas por Superintendencia de Compafiias, ademas verifiqué:

El cumplimiento por parte de los administradores de las normas legales y
resoluciones de la Junta general de accionistas.

La correspondencia, los libros de actas de junta general de accionistas, registros de
acciones y de accionistas, los comprobantes y libros de contabilidad, son llevados y
conservados de conformidad con nomas legales y disposiciones de
Superintendencia de Compafiias.

Los procedimientos operativos y de control intemo, estan disefiados de acuerdo a
las necesidades de la Compariia y cumplen adecuadamente su objetivo.

El examen fue realizado oportunamente gracias a la colaboracion que prestaron los
personeros y la gerencia de ia compaiiia.

En mi opinion, los referidos Estados financieros, una vez realizados los ajustes
respectivos, presentan razonablemente la situacién financiera de CLUB BUZZOM
S.A. BUCLUB al 31 de diciembre de 2003, y el r&sulmdodesusoperaaonw,porel

ablecidas por Superintendencia de Companiias del Ecuador,
mente con relacién al afio anterior.

Comlsano
Reg. Nac. No. 22.128




~ CLUB BUZZOM S. A. BUCLUB
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
PERIODO 2003
En dolares

INGRESOS
VENTA POR SERVICIO
VENTA DE SERVICIO GRAVADO

SERVICIO DE GRAVADO
SERVICIO DE COMPRA
SERVICIO DE MEMBRESIA ORO
SERVICIO DE MEMBRESIA PLATA
SERVICIO DE RENOVACION DE MEMBRESIA ORO
SERVICIO DE RENOVACION DE MEMBRESIA PLAT
SERVICIO DE MONEY ORDER
VENTA DE CATALOGOS

SERVICIO TARIFA CERO %
SERVICIO DE COMPRA

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS
DESCUENTO EN SERVICIO
DEVOLUCIONES EN SERVICIO

VENTA NETA
INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
INGRESO POR COMISIONES E INTERES GANADO
INGRESO EN VENTA DE CATALOGOS
INGRESO EN AJUSTE DE CUENTAS
INGRESO POS DESCUENTOS Y DEV

Total Ingresos

38714.4
1190
5250

945
21735

390.3

2003

685287

3780.49  72,309.19

-48.15

49267  -1,974.85
70,334.34

35445.06

46.89

1850.41

1026.95

937.98  39,307.29
109,641.63




EGRESOS
COSTO DE SERVICIO
COSTO DIRECTO
VENTA DE CATALOGOS
SERVICIO COMPRAS
RELACION ENTREGA NACIONAL
Total Costos de Servicios

GASTOS OPERACIONALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
SUELDOS Y SALARIOS ADMINIST
BENEFICIOS SOCIALES ADMINIST
GASTOS GENERALES

GASTOS DE VENTAS
SUELDOS Y SALARIOS VENTA
BENEFICIOS SOCIALES VENTA
GASTOS GENERALES DE VENTA

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS FINANCIEROS GRAL

Suman Gastos Operacional

GASTOS NO OPERACIONALES
PERDIDAS NO OPERACIONALES
PERDIDA POR EGRESOS VARIOS
Total No Gastos Operacional
Suman Egresos
Utilidad antes de participacion de trabajadores
Participacion del 15%
Utilidad antes de participacon de imto. a la Renta
impto. a Ia Renta del 25%
Utilidad antes de Fondos de Reserva
Reserva Legal
Reserva Facultativa

200%

1081.30
42478.83
407.79
43,967 .92
4079.42
2404.42
1184231 1832615
3149.66
1830.72
708332  12,063.70
479.26 479.26
30,869.11

2623962  26,239.62

26,239 62
101,076.65
8,564 .98

1,28475
7,280.23
-1,820.06
5,460.17
47629
-176.29
5,107.59

. Santacruz Mantilla de Cuvi
Gerente General




10047

CLUB BUZZ0OM S. A. BUCLUB

BALANCE GENERAL
2003
En Dolares
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO DISPONIBLE PARCIAL
CAJA 7347 59
BANCOS 3469.45 10817.04

ACTIVO EXIGIBLE
CUENTAS POR COBRAR

FACTURAS POR COBRAR 1984.03
-PROVISION DE CUENTA INCOBRABLE 27559 1708.44
PRESTAMOS A EMPLEADOS 550.00
PRESTAMOS A FUNCIONARIOS 341.34
PRESTAMOS A CIAS RELACIONADAS 6001.54
CHEQUES PROTESTADOS 583

PRESTAMOS A ACCIONISTAS ‘ 500.00
ANTICIPO A CLIENTES 2012.38

 RETENCION EN LA FUENTE 224.63

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 1425.22

ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA 1011.74

ANTICIPO A CONTRATISTAS 160.00  13941.09

OTROS VALORES POR COBRAR
RELACION INTERNACIONAL 39.76
ANTICIPO A SERVICIOS PRESTADOS 567.62 607.38

ACTIVO REALIZABLE

INVENTARIO 1031.91 1031.91
Total Activo Comiente 26397.42
ACTIVO FLIO
ACTIVO FIJO DEPRECIABLE TANGIBLE 3678.06
DEPRECIABLE ACUMULADA -£661.13
Total Activo Neto Tangible 3016.93
ACTIVO FIJO DEPRECIABLE INTANGIBLE 532
DEPRECIACION DE ACUMULADA -26.6
Total Active Neto intangible 505 .4 3522.33
Total Activo Fijo Neto 3522.33

ACTIVO NO CORRIENTE

GASTO DE CONSTITUCION Y ORGANIZACION
AMORTIZACION DE GTOS DE CONSTITUCION Y ORG.
Total Activo no Comiente
Total Active




PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES NACIONALES
SERVICIOS BASICOS
OBLIGACIONES PATRONALES
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
RETENCION EN LA FUENTE
ANTICIPOS DE CLIENTES
FACTURAS POR PAGAR

OTROS VALORES POR PAGAR
SERVICIOS PRESTADOS
VALORES EN TRANSITO POR PAGAR
ETIFARM S. A. FYBECA
ADMINISTRADORA DE FONDO GUAYAQUIL

Total Pasivo Comriente

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
RESERVA LEGAL
RESERVA POR REVALORIZACION DE PATRIMONIO
REEXPRESION MONETARIA
UTILIDAD O PERDIADA DEL EJERCICIO ANTER
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo y Capital

Mo

Sra. Maria C_Sahtacruz Mantilla de Cuvi

7007

53827
205 40

2310.87

479.25
544.53
6190.91
733.13

493.65
661.56
18.62

11002.36

1178.83

2647 42
179.18
-41.97

3395.25

8,564.95

12181.19

17744.86

Gerente General

17744.86

29926.05




