Guayaquil, marzo 11 del 2004

Señores:
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE
CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB
Ciudad

Respetables señores:

He procedido a examinar el balance general de CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB, al 31 de Diciembre de 2003 y sus correspondientes estados de: pérdidas y ganancias, utilidades retenidas, y flujo de efectivo, por el año terminado en esa fecha. El examen fue practicado de acuerdo con normas de interventoría general de cuentas, por consiguiente, incluyó aquellas pruebas de los libros y documentos de contabilidad y otros procedimientos que consideré necesarios de acuerdo con las circunstancias.

Los estados financieros objeto del presente examen, han sido preparados y están presentados de acuerdo con normas y prácticas contables de general aceptación y las dictadas por Superintendencia de Compañías, además verifiqué:

El cumplimiento por parte de los administradores de las normas legales y resoluciones de la Junta general de accionistas.

La correspondencia, los libros de actas de junta general de accionistas, registros de acciones y de accionistas, los comprobantes y libros de contabilidad, son llevados y conservados de conformidad con normas legales y disposiciones de Superintendencia de Compañías.

Los procedimientos operativos y de control interno, están diseñados de acuerdo a las necesidades de la Compañía y cumplen adecuadamente su objetivo.

El examen fue realizado oportunamente gracias a la colaboración que prestaron los personeros y la gerencia de la compañía.

En mi opinión, los referidos Estados financieros, una vez realizados los ajustes respectivos, presentan razonablemente la situación financiera de CLUB BUZZOM S.A. BUCLUB, al 31 de diciembre de 2003, y el resultado de sus operaciones, por el año terminado en esa fecha, de conformidad con normas y prácticas contables vigentes y las establecidas por Superintendencia de Compañías del Ecuador, aplicadas uniformemente con relación al año anterior.

Atemente,

PA. VICENTE RODRIGUEZ C.

Comisario. Reg. Nac. No. 22.128

2

CLUB BUZZOM S. A. BUCLUB ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS PERÍODO 2003 En dólares

<u>INGRESOS</u>			
VENTA POR SERVICIO			
VENTA DE SERVICIO GRAVADO			
•			
SERVICIO DE GRAVADO			
SERVICIO DE COMPRA	38714.4		
SERVICIO DE MEMBRESÍA ORO	1190		
SERVICIO DE MEMBRESÍA PLATA	5250		
SERVICIO DE RENOVACIÓN DE MEMBRESÍA ORO	945		
SERVICIO DE RENOVACIÓN DE MEMBRESÍA PLAT	21735		
SERVICIO DE MONEY ORDER	304		
VENTA DE CATÁLOGOS	390.3	68528.7	
SERVICIO TARIFA CERO %			
SERVICIO DE COMPRA	_	3780.49	72,309.19
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS			
DESCUENTO EN SERVICIO		-48.15	
DEVOLUCIONES EN SERVICIO		-1926.7	-1,974.85
VENTA NETA			70,334.34
INGRESOS NO OPERACIONALES			
OTROS INGRESOS		35445.06	
INGRESO POR COMISIONES E INTERÉS GAN	IADO	46.89	
INGRESO EN VENTA DE CATÁLOGOS		1850.41	
INGRESO EN AJUSTE DE CUENTAS		1026.95	
INGRESO POS DESCUENTOS Y DEV	_	937.98	39,307.29
Total Ingresos			109,641.63



EGRESOS		
COSTO DE SERVICIO		
COSTO DIRECTO		
VENTA DE CATALOGOS	1081.30	
SERVICIO COMPRAS	42478.83	
RELACIÓN ENTREGA NACIONAL	407.79	
Total Costos de Servicios		43,967.92
GASTOS OPERACIONALES		
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1070 10	
SUELDOS Y SALARIOS ADMINIST	4079.42	
BENEFICIOS SOCIALES ADMINIST	2404.42	40 000 45
GASTOS GENERALES	11842.31	18,326.15
GASTOS DE VENTAS		
SUELDOS Y SALARIOS VENTA	3149.66	
BENEFICIOS SOCIALES VENTA	1830.72	
GASTOS GENERALES DE VENTA	7083.32	12,063.70
GASTOS FINANCIEROS		
GASTOS FINANCIEROS GRAL	479.26	479.26
Suman Gastos Operacional		30,869.11
GASTOS NO OPERACIONALES		
PERDIDAS NO OPERACIONALES		
PÉRDIDA POR EGRESOS VARIOS	26239.62	26,239.62
Total No Gastos Operacional		26,239.62
Suman Egresos		101,076.65
Utilidad antes de participación de trabajadores	•	8,564.98
Participación del 15%		-1,284.75
Utilidad antes de participacón de Imto. a la Renta	•	7,280.23
Impto. a la Renta del 25%		-1,820.06
Utilidad antes de Fondos de Reserva	•	5,460.17
Reserva Legal		-176.29
Reserva Facultativa		-176.29
Utilidad Societaria ó repratible a Accionistas	^	5,107.59
. ~ 1 1 > '		

Reg. Prof. B446

Sra. María €. Santacruz Mantilla de Cuvi Gerente General



CLUB BUZZOM S. A. BUCLUB BALANCE GENERAL 2003 En Dólares

ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
ACTIVO DISPONIBLE	PARCIAL		
CAJA		7347.59	
BANCOS		3469.45	10817.04
ACTIVO EXIGIBLE	-		
CUENTAS POR COBRAR			
FACTURAS POR COBRAR	1984.03		
-PROVISIÓN DE CUENTA INCOBRABLE	-275.59	1708.44	
PRÉSTAMOS A EMPLEADOS		550.00	
PRÉSTAMOS A FUNCIONARIOS		341.31	
PRÉSTAMOS A CÍAS RELACIONADAS		6001.54	
CHEQUES PROTESTADOS		5.83	
PRÉSTAMOS A ACCIONISTAS		500.00	
ANTICIPO A CLIENTES	•	2012.38	
RETENCIÓN EN LA FUENTE		224.63	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO		1425.22	
ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA		1011.74	
ANTICIPO A CONTRATISTAS		160.00	13941.09
OTROS VALORES POR COBRAR			
RELACIÓN INTERNACIONAL		39.76	
ANTICIPO A SERVICIOS PRESTADOS		567.62	607.38
ACTIVO REALIZABLE			
INVENTARIO		1031.91	1031.91
Total Activo Corriente			26397.42
ACTIVO FIJO			
ACTIVO FIJO DEPRECIABLE TANGIBLE		3678.06	
DEPRECIABLE ACUMULADA		-661.13	
Total Activo Neto Tangible	_	3016.93	
ACTIVO FIJO DEPRECIABLE INTANGIBLE		532	
DEPRECIACIÓN DE ACUMULADA		-26.6	
Total Activo Neto Intangible		505.4	3522.33

ACTIVO NO CORRIENTE

Total Activo Fijo Neto

GASTO DE CONSTITUCIÓN Y ORGANIZACIÓN AMORTIZACIÓN DE GTOS DE CONSTITUCIÓN Y ORG. Total Activo



3522.33

PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
CUENTAS POR PAGAR		
PROVEEDORES NACIONALES	538.27	
SERVICIOS BÁSICOS	205.40	
OBLIGACIONES PATRONALES	2310.87	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	479.25	
RETENCIÓN EN LA FUENTE	544.53	
ANTICIPOS DE CLIENTES	6190.91	
FACTURAS POR PAGAR	733.13	11002.36
OTROS VALORES POR PAGAR		
SERVICIOS PRESTADOS	493.65	
VALORES EN TRANSITO POR PAGAR	661.56	
ETIFARM S. A. FYBECA	18.62	
ADMINISTRADORA DE FONDO GUAYAQUIL	5	1178.83
Total Pasivo Corriente		12181.19
PATRIMONIO		
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	3000	
RESERVA LEGAL	2647.42	
RESERVA POR REVALORIZACIÓN DE PATRIMONIO	179.18	
REEXPRESIÓN MONETARIA	-41.97	
UTILIDAD O PÉRDIADA DEL EJERCICIO ANTER	3395.25	
UTILIDAD O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	8,564.98	17744.86
Total Patrimonio		17744.86
Total Pasivo y Capital	_	29926.05

Contactor General Reg. Prof. 3446

Sra. María C Santacruz Mantilla de Cuvi Gerente General

